acionistas, nos termos dos §§ 1º e 2º do artigo 130 da LSA. 8. Deliberações: Após o 
exame e discussão das matérias da ordem do dia, os acionistas presentes deliberaram, o 
quanto segue: (1) Aprovar, por unanimidade de votos de acionistas titulares de ações 
ordinárias, tendo sido computados 2.128.965.121 (dois bilhões, cento e vinte e oito milhões, 
novecentos e sessenta e cinco mil, cento e vinte e um) votos a favor, nenhum voto contrá-
rio e nenhuma abstenção, a ratificação da aprovação do pedido voluntário de submissão 
da Companhia ao Procedimento Chapter 11 e de todas as matérias aprovadas na Reunião 
do Conselho, bem como a delegação ao Conselho de Administração da Companhia dos

[...]

e, de forma geral, implementação de quaisquer transações que estejam ou venham a ser 
previstas, contempladas ou necessárias no âmbito do Procedimento Chapter 11. (2) 
Aprovar, por unanimidade de votos de acionistas titulares de ações ordinárias, tendo sido 
computados 2.128.965.121 (dois bilhões, cento e vinte e oito milhões, novecentos e 
sessenta e cinco mil, cento e vinte e um) votos a favor, nenhum voto contrário e nenhuma 
abstenção, a alteração do artigo 5º do Estatuto Social para homologar os aumentos do 
capital social da Companhia, conforme aprovados pelo Conselho de Administração dentro 
do limite de capital autorizado, de R$ 2.315.627.892,68 (dois bilhões, trezentos e quinze 
milhões, seiscentos e vinte e sete mil, oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e oito 
centavos), representado por 928.965.058 (novecentos e vinte e oito milhões, novecentas 
e sessenta e cinco mil e cinquenta e oito) ações ordinárias e 335.750.796 (trezentos e 
trinta e cinco milhões, setecentas e cinquenta mil, setecentas e noventa e seis) ações 
preferenciais para R$ 7.131.859.384,34 (sete bilhões, cento e trinta e um milhões, oito-
centos e cinquenta e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), 
representado por 2.128.965.121 (dois bilhões, cento e vinte e oito milhões, novecentos e 
sessenta e cinco mil e cento e vinte e uma) ações ordinárias e 896.039.753 (oitocentos e 
noventa e seis milhões, trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e três) ações preferenciais, 
ambas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Diante da aprovação acima, o artigo 
5º do Estatuto Social passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º – O capital 
social da Companhia, parcialmente integralizado em moeda corrente nacional, é de 
R$ 7.131.859.384,34 (sete bilhões, cento e trinta e um milhões, oitocentos e cinquenta e 
nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), dividido em 
3.025.004.874 (três bilhões, vinte e cinco milhões, quatro mil e oitocentos e setenta e 
quatro) ações, todas nominativas e sem valor nominal, sendo: (i) 2.128.965.121 (dois 
bilhões, cento e vinte e oito milhões, novecentos e sessenta e cinco mil e cento e vinte e 
uma) ações ordinárias; e (ii) 896.039.753 (oitocentos e noventa e seis milhões, trinta e nove 
mil, setecentos e cinquenta e três) ações preferenciais.” O Estatuto Social da Companhia, 
conforme alterado na presente data, encontra-se consolidado no Anexo I da presente. 9. 
Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, suspendeu-se os trabalhos pelo tempo 
necessário à lavratura de presente ata, a qual, lida e achada conforme, foi aprovada e